
Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Энгельсского  муниципального  района  Саратовской области 

двадцать восьмое (внеочередное)   заседание третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 от  20  апреля  2015  года                                                                                  №149\28 

 

О передаче части полномочий органов местного самоуправления 

Красноярского муниципального образования органам местного самоуправления Энгельсского 

муниципального района Саратовской области по организационному обеспечению деятельности 

  

Руководствуясь частью 4 статьи 15, статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Собрание депутатов Красноярского муниципального образования 

  

РЕШИЛО: 

1.   Передать до конца 2015 года органам местного самоуправления Энгельсского муниципального 

района осуществление полномочий, отнесенных к компетенции органов местного 

самоуправления Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального 

района Саратовской области, в части организационно-технического обеспечения деятельности по 

управлению и распоряжению имуществом, расположенным на территории 

Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской 

области, в сфере земельных правоотношений. 

2.    Заключить с органами местного самоуправления  Энгельсского муниципального района 

соглашение о передаче органам местного самоуправления Энгельсского муниципального района 

осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения. 

3.    Подписание соглашения поручить Главе Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района. 

4.   Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию. 

            5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной 

политике, правовому обеспечению и развитию местного самоуправления (Брайт Г.С.). 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                   Т.Ф.Головко 

 


